
Formandens beretning for 2022 
 

Ikke to år er ens. 2021 var året hvor Corona og de medfølgende restriktioner fyldte meget, i det 
forgangne år har krigen i Ukraine, med høj inflation og store udgiftsstigninger, især på energi fyldt 
meget og som også har haft konsekvenser for økonomien i vores klub.  
 
2022 blev også året, hvor Vestfyns Golfklub for første gang i 12 år kunne konstatere, at der var 
fremgang på antallet af fuldtidsmedlemmer ved årets udgang - det er vi glade for. Det har 
været et sejt træk og kun takket være en kæmpe indsats fra mange frivillige til alle 
begynderhold og klub-i-klubber, som har gjort en stor indsats for at fastholde vores 
medlemmer. 

Starten af 2022 tog vi et sats for at komme af med svamp på vores greens, desværre holdt 
vejrudsigten ikke og temperaturen faldt så meget, at vi havde dårlig greens i næsten 4 uger - 
det har vi lært af! 

Leo blev vores nye chefgreenkeeper i 2022 og hvilket gå-på-mod han er startet med. De 
rettelser af fairway som er blevet lavet, har virkelig givet os nogle ændringer, så vi faktisk i 
efteråret 2022 ikke havde lukket banen eller havde forbud mod person befordrende 
køretøjer. Begge dele havde mange af vores kollegaer på Fyn, men ikke os. 

Økonomisk kommer vi ud af året med et lille plus før afskrivninger. I 2021 var vi begunstiget 
af hjælpepakker, som vi var klar over ville bortfalde i 2022.  

2022 blev også året, hvor banen blev opgraderet, 120 træer er plantet eller flyttet, og der er 
renset op omkring vores søer og hegn, så man kan se hvor flot vores bane er. Dem som ikke 

har været ude endnu, glæd jer, det er virkeligt blevet flot😊 

Kvinder & Golf blev en stor succes i 2022, tak til alle dem som hjalp omkring det. 15 kvinder var 
tilmeldt de 8 uger og hele 14 af dem blev fuldtidsmedlem i løbet af sommeren. Det gør at vi starter et 
nyt hold op i 2023, med start den 12/4-23. 
 

Vi blev faktisk så inspireret af Kvinder & Golf at vi har mod på at lave en for mænd også 😊 Mænd & 
Golf starter vi op den 11/4-23 og bliver et lynkursus over 4 uger med 3 gange træning om ugen. Der 
er allerede gode tilmeldinger, så det bliver spændende at se, hvordan det går.  
 
Et andet rekrutteringsprojekt, som vi havde succes med, var Sund Motion, der er et projekt rettet 
mod kronisk syge i samarbejde med patientforeninger og Assens Kommune. Her var der 12 som 
deltog gratis i et 4 ugers forløb, hvor man blev introduceret til golf, og så kunne man tage kørekort 
efterfølgende. 4 af deltagerne er nu ivrige fuldtidsmedlemmer i klubben.  Det gentager vi igen i 2023. 
 
Fyraftensgolf blev også introduceret via en facebook konkurrence og vi har haft 5 
virksomheder igennem i 2022 og der kommer yderligere 5 her i foråret 2023. 
 
Vores overdækkede drivingrange står nu færdig, og indvielsen er lige om hjørnet, nemlig til 
åbningsmatchen den 2/4-23. Endnu engang tak til alle jer som donererede til dette i efteråret 
2021. Kontoret har søgt fonde for resten af beløbet, så vi omkostningsfrit har kunne få bygget 
en overdækket drivingrange til knap kr. 400.000,-  



 
Jeg og bestyrelsen vil i det kommende år arbejde for at vi får en bedre økonomi, så vi kan investere i 
forbedringer af banen, klubben og klubhuset for derved at blive en endnu mere attraktiv klub for alle.  
 
Vi vil også gøre vores til, at vi skaber en mere positiv ånd i klubben, hvor et smil og en positiv 
omgangstone bliver en naturlig del af hverdagen, og hvor medarbejdere og medlemmer føler sig godt 
behandlet. Klubben skal være et sted hvor man gerne vil komme. Det vil også betyde, at vi vil blive en 
mere attraktiv klub for nye medlemmer. 
 
Noget af det som stadig overrasker mig, er den store opbakning af frivillige, som hver uge gør en 
kæmpe indsats for vores klub. Det er en fornøjelse at se og en fantastisk hjælp.  

                    Det var også en  fornøjelse at være med til frivillighedsmatchen, hvor jeg og resten af  bestyrelsen   
                    var med til at give de frivillige en god dag. Dagen blev ikke mindre god af at kontoret havde              

 skaffet midler fra en fond som ville betale for en ekstra god forplejning. 
 
                   TAK til alle jer som giver en hånd med. Uden jer var der ikke en golfklub i Glamsbjerg. 

                 
Der skal også lyde en stor tak til alle vores sponsorer, der kommer flere og flere: Vi sætter meget stor 
pris på dette. 
Det er dejligt at opleve erhvervsklubben også har fået gode ben at gå på, og der nu kommer mellem 
20-30 hver gang vi har et arrangement. Jeg ved, at Nicolai knokler for at gøre arrangementerne bedre 
gang for gang, men det er dejligt at se den store opbakning. 
 
Tak til alle medlemmer. Tak til alle formænd/kvinder for jeres arbejde i de respektive klub-i-klubber 
og endnu engang stor og ubetalelig tak til alle jer frivillige, som ofrer en masse timer i klubbens 
tjeneste. 
 

            Sidste men ikke mindst en stor tak til vores engagerede medarbejdere i klubben., 
 

 
  Jacob Bjerre 
  Formand  
  Vestfyns Golfklub 

 

 

 

 

 

 

 


